



کرد: امروز دیگر مردم از ما نمی‌پذیرند که بگوییم نمی‌گذارند کار کنیم. مردم رای داده‌اند و باید اثر رای‌شان را ببینند. بنابراین شورای شهر تهران در انتخاب شهردار پایتخت باید مدبری در سطح ملی، پاک‌دست و توانمند را انتخاب کند.

نماینده اصلاح‌طلب مردم تهران در مجلس شورای اسلامی همچنین با تأکید بر لزوم پایبندی به رای و نظر مردم که برآمده از انتخابات است، تأکید کرد، شهر باید مطابق میل آن کسانی

فاطمه سعیدی عضو هیئت رئیسه فراکسیون امید مجلس، با اشاره به اهمیت بحث انتخاب شهردار تهران که قرار است در هفته جاری در دستورکار شورای شهر پایتخت باشد، گفت: شورای شهر تهران در هفته جاری مسئله انتخاب شهردار را در دستور کار قرار خواهد داد و شهروندان پس از اتفاقات اخیر در شهرداری تهران، منتظر هستند که خروجی تصمیم شورای شهر را ببینند.

وی با اشاره به مطالبات مردم در حوزه‌های مختلف اجرایی اظهار

دیگر مردم از مانمی‌پذیرند که بگوییم نمی‌گذارند کار کنیم

اداره شود که اعضای شورا را انتخاب کرده‌اند. این عضو هیئت رئیسه فراکسیون امید مجلس خاطرنشان کرد: البته رعایت حقوق اقلیت هم از الزامات دموکراسی است اما اکثریت رای‌دهندگان منتظر هستند تا ثمره رای خود را ببینند. به گزارش ایلنا، سعیدی در پایان تصریح کرد: از این جهت انتخاب شهردار، پیام مستقیم به رای‌دهندگان است؛ پیامی که می‌تواند در تصمیم بعدی آنها برای مشارکت در انتخابات و حتی امید به اصلاح موثر باشد.

سکوت بشار اسد در مقابل بیانیه آمریکا

چند نماینده پارلمان روس در دمشق با بشار اسد رئیس جمهور سوریه دیدار کردند. به گزارش فارس، شبکه خبری المیادین گزارش داد که یکی از نمایندگان اعلام کرده است که بشار اسد در جریان دیدار با آنان، حمله آمریکا، انگلیس و سوریه را یک اقدام خصمانه توصیف کرده است. به گفته وی، اسد صلاح نمی‌داند که به بیانیه وزارت خارجه آمریکا، واکنشی داشته باشد؛ بیانیه‌ای که در آن از سوریه خواسته شده است که از زرادخانه شیمیایی خود برده بردارد.

گفت و گو

استاد دانشگاه اصفهان در گفت‌وگو با آفتاب یزد:

بحران اخیر ارزی مشکوک بود

آفتاب یزد- گروه سیاسی: روزهای پرتلاطمی را پشت سر گذاشتیم اما بعید نیست روزهای پرتلاطم تری پیش رو داشته باشیم چون با مطالعه همه آراء و نظرات کارشناسان اقتصادی به یک نکته مشترک می‌رسیم و آن اینکه این روش، روش تقابل با یک بحران اقتصادی نیست. از دکتر صامتی پرسیدیم: «نظر شما به عنوان یک استاد دانشگاه و متخصص علم اقتصاد پیرامون کاهش دادن نرخ ارز به روشی که دیدیم و رسانه ای شد، چیست؟»

این استاد دانشگاه در پاسخ به این سؤال، نخست اقتصاد را به دو دسته «دستوری» و «اثباتی» تقسیم بندی می‌کند و می‌گوید: «در اقتصاد اثباتی، قوانین نسبتاً مطلق وجود دارد که بر اساس منطق ریاضی غیر قابل تغییر است. در تمام دنیا یکسان است و بستگی به منطقه جغرافیایی و سیاست‌های اقتصادی ندارد، برای مثال هرگاه نرخ بهره بالا برده شود لاجرم نقدینگی هم بالا می‌رود. در مدل اقتصاد دستوری یا هنجاری، اقتصاد بر اساس قوانین هنجاری حکمرانی می‌کند یعنی مطابق با هنجارهای جامعه. کاری که دولت حسن روحانی با نرخ ارز کرد نه اثباتی بود نه دستوری بلکه فرمایشی بود یعنی بخشنامه ای! یعنی بخشنامه می‌شود که دلار بالای ۴۲۰۰ تومان قاچاق است و معامله آن باطلع خلاف قانون است. در این گونه مواقع واکنش جامعه شبیه سازی و مقایسه است یعنی می‌گویند همان طور که نتوانستید با قاچاق کالا و پوشاک و تلویزیون و یخچال و غیره مبارزه کنید پس حتما با قاچاق ارز که نیم میلی‌متر هم ضخامت ندارد نمی‌توانید برخورد کنید!»

سیاست خارجه

موسویان مطرح کرد:

پنج سناریوی محتمل در مورد سر نوشت برجام



سیدحسین موسویان دبیرکلمات سابق کشورمان در یادداشتی با عنوان «پنج سناریوی محتمل در مورد سر نوشت برجام» که در پایگاه اینترنتی المانیور منتشر شده است، نوشت:

به ۲۲ اردیبهشت، زمان تعدید تعلیق تحریم‌های ذیل برجام، پنج سناریو برای رزم‌نامه ترامپ در مورد «اصلاح یا لغو» توقفتنامه هسته‌ای، محتمل است:

۱- شامل نگاهداشتن - سطح غنی‌سازی زیر ۵ درصد. چهارمین سناریو محتمل این است که ترامپ از برجام خارج شده و فشار حداکثری بر ایران شامل پیمودن راه‌های جنگ‌طلبانه را در دستور کار قرار دهد. این سناریو باعث شنیده شدن صداهای قدرتمند در ایران خواهد شد که خواستار خروج از معاهده ان‌بی‌تی و پیگیری مدل کره شمالی باشند تا از این طریق ایالات متحده را به میز مذاکره بکشانند. درک عمومی از مسئله کره شمالی این است که آمریکا به این کشور حمله نمی‌کند زیرا پیونگیانگ دارای سلاح هسته‌ای است؛ و به همین دلیل هم ترامپ می‌خواهد با کره شمالی مذاکره کند. در عین حال فشار بر ایران را افزایش می‌دهد، چون ایران فاقد سلاح هسته‌ای است. قدرت چنین گزینه‌ای در تهران کم نخواهد بود زیرا مدافعان آن می‌توانند استدلال کنند که ایران از حقوق طبق معاهده ان‌بی‌تی برخوردار نیست و این معاهده تنها به وسیله‌ای برای تنبیه ایران تبدیل شده است. همچنین ممکن است چنین شرایطی موجب شود که برای مقابله با جنگ‌طلبان در واشنگتن، تل آویو و ریاض، نظامیان ایران نقشی پررنگ‌تر در سیاست کشور ایفا کنند.

پنجمین و علاقه‌ترین سناریو این است که اروپا، ترامپ را برای اجرای کامل برجام قانع کند و در عوض ایران با قدرت‌های اروپایی در کنار سایر اعضاء شورای امنیت سازمان ملل، چین و روسیه و آمریکا، بر سر موضوعات منطقه‌ای به طور جدی گفت‌وگو کند. واقعیت این است که ایران کمالات به تعهدات خود طبق برجام پایبند بوده و از آنسوی بین‌المللی انرژی اتمی نیز این موضوع را بارها تأیید کرده است؛ ضمن اینکه برجام یک تعهد بین‌المللی آمریکا است زیرا قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد دارد.

این سناریو، دورنمای یافتن راه‌حل سیاسی برای سایر بحران‌های منطقه‌ای را به همراه خواهد داشت که می‌تواند اتهامات مکرر ترامپ در مورد نقش منفی ایران در منطقه را نیز مرتفع کند. این سناریو همچنین امکان آن را می‌دهد که از سرمایه برجام برای ایجاد یک منطقه عاری از سلاح‌های هسته‌ای در خاورمیانه، نیز استفاده شود.ایلنا

نامه وزرا و معاونان احمدی‌نژاد علیه وی بازتابی در جامعه نداشت

مرگ سیاسی این ۴۳ نفر

دوستداران دیروز و سینه چاکان در گاه چند ساله او، اکنون قلم به دست گرفته نامه‌نگاری کرده‌اند تا به همه نشان دهند که راه آن‌ها از او جداست. این بار به جای آنکه از عدالت‌پروری و مهرورزی رئیس سابقشان بگویند وی را با الفاظی چون ساختار شکن غیر متعارف، بیاد می‌کنند

**داریوش قنبری:** تمامی این مسئولین و وزرای سابق می‌دانند که قرار نیست آن‌ها از ناحیه احمدی‌نژاد با موقعیت فعلی‌اش مهر و محبتی بگیرند. این چهره نه تنها جایی در عرصه سیاست کشور ندارد که آن‌ها بخواهند از قبلش در آینده به پست و مقامی برسند، بلکه هرگونه وابستگی به او می‌تواند پست و مقام فعلی با آتی آن‌ها را تحت‌الشعاع قراردهد. نوشتن این نامه یک فرصت‌طلبی تمام‌عیار است و تهیه‌کنندگان این نامه تلاش دارند با جدا کردن رسمی راه خودشان از احمدی‌نژاد و ناسزاگویی به او جایگاهی در درون قدرت داشته باشند

ارتباطات)، حمیدرضا حاجی بابایی (وزیر آموزش و پرورش)، سیدمحمدحسینی (وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی)، سیدشمس‌الدین حسینی (وزیر امور اقتصادی و دارایی)، صادق خلیلیان (وزیر جهاد کشاورزی)، کامران دانشجو (وزیر علوم تحقیقات و فناوری)، پرویز داودی (معاون اول)، مجید دوستعلی (دبیر دولت)، محمدمهدی زاهدی (وزیر علوم تحقیقات و فناوری)، مسعود زربیافان (رئیس بنیادشهد)، محمد سلیمانی (وزیر ارتباطات)، محمدحسین صفارهرندی (وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی)، زهره طیبی‌زاده نسوری (معاون امور زنان و خانواده)، محمدحسن طریقت منفرد (وزیر بهداشت)، علیرضا طهماسبی (وزیر صنایع و معادن)، محمد عباسی (وزیر ورزش و تعاون)، فریدون عباسی (رئیس سازمان انرژی اتمی)، ابراهیم عزیزی (معاون توسعه مدیریت و سرمایه‌انسانی)، علیرضا علی احمدی (وزیر آموزش و پرورش)، محمد علی آبادی (رئیس سازمان تربیت بدنی)، مهدی قنبری (وزیر صنعت‌معادن و منابع طبیعی)، محمود فرشیدی (وزیر آموزش و پرورش)، لطف الله فروزنده (رئیس سازمان منابع انسانی و معاون پارلمانی)، رستم قاسمی (وزیر نفت)، منوچهر متکی (وزیر امور خارجه)، صادق محصلی (وزیر کشور و رفاه)، عبدالرضا مصری (وزیر رفاه)، حیدر مصلحی (وزیر اطلاعات)، مصطفی محمدنجار (وزیر دفاع و کشور)، محمدجواد محمدی‌زاده (رئیس سازمان محیط زیست)، سیدمحمدرضا میراج‌الدینی (معاون پارلمانی)، مسعود میرکاظمی (وزیر بازرگانی و نفت)، محمدناظمی اردکانی (وزیر تعاون)، مجید نامجو (وزیر نیرو)، فاطمه واعظ جوادی (رئیس سازمان محیط زیست)، احمد جدیدی (وزیر دفاع)، مرضیه وحید دستجردی (وزیر بهداشت)، سیدمهدی‌هاشمی (وزیر کشور)، اسدالله عباسی (وزیر تعاون).

چراپی یک نامه

هرچند اکثر این وزرا و مسئولین در این یکی دو سال که جریان بهاری بقایای منمائی و احمدی‌نژاد با شکل و شمایل متفاوت، فعالیت می‌کرد و رنگ و شکل اپوزیسیون‌ها را به خود گرفته بود اظهاراتی در نفی آن‌ها مطرح می‌نمودند و هر از گاهی احمدی‌نژاد را با

چوب انحرافی بودن مورد عنایت قرار می‌دادند اما نامه آن‌ها در اعلام برائت از او به این شکل رسمی یک شائبه را بیش از هر چیز مورد توجه قرار داده است و آن اینکه قراراست سرنوشت احمدی‌نژاد هم چون دو هم رزم همیشگی‌اش بقای و مشایب شود؟

نامه ۴۳ یار رئیس دولت سابق در حالی صورت می‌گیرد که بقایای در حبس است و اسفندیار مشایبی در اوین روزگار می‌سپارد، این در حالی است که احمدی‌نژاد این روزها، پنجشنبه‌ها به امامزاده صالح پناه می‌برد و در بستانشینی‌هایش با هواداران خود، هرروز حلقه محاصره حاکمیت علیه خود را نیز تنگ‌تر و تنگ‌تر می‌بیند! شاید محمود سیاست ایران خود نیک می‌داند که این آخرین سلفی فریدون عباسی (رئیس سازمان انرژی اتمی)، سرنوشتی مشابه بقایای و مشایب در انتظار خود او باشد.

این هم باتوجه به اینکه یک مقام مسئول اخیرا باردیگر اعلام داشته که دلیل تاخیردر برخورد قانونی با احمدی‌نژاد بنا به حکمت‌هایی است. شاید این گفته بدین معنا است که برخورد با او اگر دیرو زود داشته باشد سوخت و سوزندار و برنامه‌هایی دراین باره در حال شکل‌گیری است. از سرنوشت دیگر اظهارات محسن رفیق‌دوست را نیز شاید بتوان حکمت امروز این نامه دسته جمعی هم دانست. رفیق دوست خیرداده که به زودی با احمدی‌نژاد برخورد خواهد شد و اعلام داشته: «یاران ایشان را زندان کردند و جرائمی برای وی مشخص کردند لذا به زودی نوبت به ایشان هم خواهد رسید و برخورد خواهد شد.»

از همین روز برخی معتقدند نامه این ۴۳ نفر نیز در امتداد همین موضوع و به معنای زمینه‌چینی برای برخورد قانونی با محمود احمدی‌نژاد است و گرنه در غیر این صورت نامه او چه معنای دیگری می‌تواند داشته باشد؟

فرصت طلبی

داریوش قنبری نماینده سابق مجلس هم با

آفتاب یزد - گروه سیاسی: در کنار نامه‌ها و اسامی که در نامه روزپنجشنبه اعلام برائت ۴۳ نفر از مسئولین و وزرای دولت سابق احمدی‌نژاد منتشر شده است، اسامی هم هستند که انتظار می‌رفت باشند اما نیستند... غایبان بزرگ برائت از احمدی‌نژاد، کسانی هستند که اتفاقا برخی از آن‌ها در این یکی دوساله انتقادهای تندی را هم علیه او روا داشتند.

داوود دانش جعفری یکی از این وزراست، کسی که اگرچه وزیر اقتصاد در دولت نهم بود اما در انتخابات دولت دهم به محسن رضایی یعنی رقیب احمدی‌نژاد پیوست و علیه رئیس سابقش سخن می‌گفت. ولی او حاضر نشده پای نامه پنجشنبه را امضا بزند. هرچه بگردی اثری از پرویز کاظمی وزیر رفاه دولت نهم، کسی که عنوان اولین منتقد احمدی‌نژادی سابق، که علیه رئیس دولت نهم و دهم حرف می‌زد را به خود اختصاص داد هم پیدا نمی‌کنید. علی اکبر صالحی وزیر خارجه او، که در جریان توافق هسته‌ای تمام و کمال با دولت حسن روحانی همکاری داشت نیز علی‌رغم انتقادهای فنی و حرفه‌ای در دولت سابق، پای این نامه را امضا نکرده است. محمد سعیدی کیا وزیر مسکنی که جای خود را به علی نیکزاد در دولت دهم داده بود، و حتی احمدی‌نژاد را ضد نظام هم می‌دانست نامی در میان اسامی ۴۳ یار سابق او ندارد.

محمد جهرمی وزیر کار محمود هم، که حسابی بعد از ماجرای ۳۰۰۰میلیاردی رابطه‌اش با وی شرکاب شد، در لیست ۴۳ نفره نیست. شاید غایب بزرگ‌تر از آن‌ها در این نامه، پرویز فتحاح وزیر نیروی احمدی‌نژاد باشد کسی که حالا به خاطر این عدم امضا حسابی دل اصولگرایان را شکسته است، چه در روزهای خیلی سخت تر حتی در زمان پشتیبانی‌های جنجالی از حمید بقایی و چه در امروز. شیخ‌الاسلام تا کنون نشان داده امروز، به دلایلی که شاید مرتبط به انتخابات سال ۱۴۰۰ باشد، نامه را امضا ننموده است.

جالب اینکه هلوی احمدی‌نژاد یعنی باقر لنگرانی وزیر برکنار شده بهداشت هم استقبالی از امضای این نامه نکرده است. مصطفی پورمحمدی وزیر دادگستری که کلی با احمدی‌نژاد چالش داشته و دارد را هم به این عدم امضاکنندگان جریان اضافه کنید.

**وفادارها!** اما درمیان این وزرا و مسئولین هستند کسانی که کماکان حامی احمدی‌نژاد هستند و از این جهت پای این نامه را امضا نکرده‌اند. کسانی مثل شیخ‌الاسلام وزیر کار احمدی‌نژاد، کسی که چه در انتخابات ۹۲ زمانی که احمدی‌نژاد دست مشایب را بالا گرفت پشتش بود، چه در روزهای خیلی سخت تر حتی در زمان پشتیبانی‌های جنجالی از حمید بقایی و چه در امروز. شیخ‌الاسلام تا کنون نشان داده که رفیق نیمه راه نیست. درست مثل غلامحسین الهام سخنگوی سابق دولت که اگرچه مثل وزیر کار سابق دوروبر احمدی‌نژاد آفتابی نمی‌شود اما غیر مستقیم هم که شده وفاداری به او را به اثبات رسانده است. کسانی مثل علی اکبر جوافکر مشاور رسانه‌ای احمدی‌نژاد، نیز کم از مشایب و بقایای در نزدیکی و وفای به عهد نسبت به احمدی‌نژاد نداشته‌اند. اگر از سکوت محمدرضا رحیمی که دوران زندانش را سپری می‌کند بگذریم، مجتبی ثمره‌هاشمی دستیار ارشد نیز در لیست اسامی امضاکننده نیست.

علی نیکزاد وزیر معتمد احمدی‌نژاد که هم وزیر مسکن بود، و هم بعد از آن وزیر راه و شهرسازی و حتی در بره‌های سرپرست وزارت ارتباطات، را برعهده داشت همچنان در سکوت است. او هیچ وقت جمله‌ای علیه یا حتی در انتقاد از احمدی‌نژاد نگفته و لاقال از سیاست‌هایش در زمینه راه و شهرسازی و به ویژه مسکن مهر همواره حمایت کرده است. بنابراین خیلی طبیعی است که او هم پای این نامه را امضا نزند. درست مثل حمید بهمهانی وزیر راه پرحاشیه احمدی‌نژاد که ظاهرا هنوز رابطه خوب استاد و شاگردی او و احمدی‌نژاد بر قوت خود باقی است؛ از همین رو حرکتی بر ضد احمدی‌نژاد از طرف او صورت نگرفته است. اما دراین میان هستند اسامی دیگری که با سکوت همیشگی، پای این نامه اعلام برائت را هم امضا نکرده‌اند. کسانی مثل علی سعید لو معاون اجرایی ریاست جمهوری، محمدحسن نامی وزیر ارتباطات، علی احمدی وزیر آموزش و پرورش، اسکندری وزیر جهاد کشاورزی، کاظم وزیر‌ی‌هامانه وزیر نفت، علی اکبر محرابیان وزیر صنایع و معادن، علی صدوقی دبیر هیئت دولت، فاطمه بداعی معاون حقوقی رئیس جمهور، -نسرین سلطان خواه معاون علمی و فناوری، مریم مجتهدزاده، مسعود دهنان، حسین دهنان، معان امور زنان و خانواده، محمد شریف و امور ایثارگران، محمد بشارتی رئیس مناطق محروم، فرهاد رهبر رئیس سازمان برنامه و بودجه، روح اله احمدزاده رئیس سازمان میراث فرهنگی، محمد شریف ملک زاده رئیس سازمان میراث فرهنگی و ...



بیان اینکه این نامه در زمانی نوشته شده است که مسئولین دوره احمدی‌نژاد قطع به یقین می‌دانند که احمدی‌نژاد دیگر برای آن‌ها نه تنها خیر و برکتی ندارد، بلکه بیشتر شرش گریبان آن‌ها را خواهد گرفت، این موضوع را تأیید می‌کند و به آفتاب یزد می‌گوید: «تمامی این مسئولین و وزرای سابق می‌دانند که قرار نیست آن‌ها از ناحیه احمدی‌نژاد با موقعیت فعلی‌اش مهر و محبتی بگیرند. این چهره نه تنها جایی در عرصه سیاست کشور ندارد که آن‌ها بخواهند از قبلش در آینده به پست و مقامی برسند، بلکه هرگونه وابستگی به او می‌تواند پست و مقام فعلی با آتی آن‌ها را تحت‌الشعاع قراردهد.»

قنبری تأکید می‌کند «شاید نیت نوشتن این نامه یک فرصت‌طلبی تمام‌عیار است و تهیه‌کنندگان این نامه تلاش دارند با جدا کردن رسمی راه خودشان از احمدی‌نژاد و ناسزاگویی به او جایگاهی در درون قدرت داشته باشند، البته این به معنای تأیید اقدامات احمدی‌نژاد نیست.»

وی ادامه می‌دهد: «به جای تشویق کار امروز این‌س عده اتفاقا باید انتقاد جدی به آن‌ها وارد کنیم که چرا این نامه را در شرایطی می‌نویسند که احمدی‌نژاد به لحاظ سیاسی دچار مرگ کامل شده است؟»

قنبری اظهار می‌دارد: «واقعا چرا چند سال پیش چنین نامه‌ای نوشته نشد و آن‌ها منتظر ماندند تا بعد از آنکه نزدیک‌ترین اطرافیان احمدی‌نژاد به زندان رفتند و بحث می‌خواهند با اینگونه نامه‌ها نشان بدهند که هنوز ما هستیم، قدرت آن‌ها و شناخته شدنشان تنها به واسطه قدرت احمدی‌نژاد بود

**حمید قزوینی:** اگر این ۴۳ نفر، ۴۳ نفر هم بودند افکار عمومی توجیهی به آنها و نامه شان ندارد. کسانی که از طریق احمدی‌نژاد حیاتی پیدا کرده‌اند می‌خواهند با اینگونه نامه‌ها نشان بدهند که هنوز ما هستیم، قدرت آن‌ها و شناخته شدنشان تنها به واسطه قدرت احمدی‌نژاد بود

این نامه باید موضع‌گیری‌هایشان را در دور دوم ریاست جمهوری احمدی‌نژاد نشان می‌دادند. صبر آن‌ها تا زمانی که بحث برخورد رئیس دولت سابق به طور جدی مطرح شود بیابگر یک اقدام سیاسی از سوی این افراد و البته بالا گرفتن موضوع برخورد با اوست.»

قنبری تأکید می‌کند: «اگر چنین بیانیه‌هایی در همان دوران قدرت احمدی‌نژاد نوشته می‌شد احتمال داشت تا احمدی‌نژاد تغییر رویه‌هایی طبیعی است که چنین نامه‌ای هیچ تاثیری بر رفتار احمدی‌نژاد نمی‌گذارد.»

وی اظهار می‌کند: در شرایط فعلی که رئیس دولت سابق در بحران (حتی احتمال بازداشت) قراردادار. هدف نویسندگان نامه تنها این است تا خودشان را نسبت به احمدی‌نژاد تطهیر کنند.»

کسی به آن‌ها توجه ندارد

اما به راستی تا چه میزان نوشتن این نامه از نسوی یاران سابق احمدی‌نژاد ممکن است جایگاه او را از اینی که هست متزلزل کرده و از جایگاه اجتماعی او بکاهد. این سؤالی است که حمید قزوینی فعال سیاسی این‌گونه به آفتاب یزد پاسخ می‌دهد: «اگر این ۴۳ نفر، ۴۳ نفر هم بودند افکار عمومی توجیهی به آنها و نامه شان ندارد.»

وی ادامه می‌دهد: «اگر ما مدام گفته ایم که احمدی‌نژاد رجل سیاسی نبود قاعدتا تیمی که با اونیز کار کردند چهره‌های برجسته و تاثیرگذاری نبودند، قدرت آن‌ها و شناخته شدنشان تنها به واسطه قدرت احمدی‌نژاد بود از همین رو اگر مردم مدت‌هاست که از احمدی‌نژاد عبور کرده‌اند مطمئنا از نیم سابق او نیز با سرعت بیشتری گذر کرده‌اند و اصلا این نامه بی‌اثر مهم نیست.»

این فعال سیاسی اظهار می‌دارد: «معتقدم همان‌طور که عده‌ای تلاش می‌کنند تا جریان مربوط به احمدی‌نژاد را زنده نگه دارند کسانی که از طریق او حیاتی پیدا کرده‌اند می‌خواهند با اینگونه نامه‌ها نشان بدهند که هنوز ما هستیم.»